[image: image1.wmf]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРКАДАК

АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2015 г.   №19-73
г.Аркадак

О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО город Аркадак от 24.12.2014 г. №17-67 «Об утверждении бюджета МО город Аркадак на 2015 год»

В соответствии с ФЗ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО город Аркадак, Совет МО город Аркадак Аркадакского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение к решению Совета МО город Аркадак от 24.12.2014 г. №17-67 «Об утверждении бюджета МО город Аркадак на 2015 год (с изменениями №18-70 от 30.01.2015 г.) следующие изменения:
а) в статье 1:

-в пункте 1 цифру «13784,6» заменить на цифру «15473,0»

б) приложения №4,№5, №6 изложить в новой редакции (прилагаются)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию.
Глава муниципального

образования город Аркадак
А.В. Оваденков
Приложение № 1

к бюджету муниципального

образования г. Аркадак

Аркадакского муниципального

района на 2014 год

Доходы бюджета муниципального образования г. Аркадак Аркадакского муниципального района Саратовской области на 2014 год.

	Код дохода
	Наименование доходов
	Сумма

тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	17944,3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	887,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	887,2

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	440,7

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета
	446,5

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов

	2 02 02999 10 0200 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	Итого доходов
	18831,5

Верно:

Секретарь

Совета МО город Аркадак
Ю.С. Гераськина
Приложение № 4

к бюджету МО г.Аркадак

на 2014 год

Ведомственная структура расходов бюджета

МО г.Аркадак на 2014 год.

(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Органы местного самоуправления
	223
	00
	00
	0000000
	000
	18 337 358,5

	Общегосударственные вопросы
	223
	01
	00
	0000000
	000
	1 220 000,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	223
	01
	04
	0000000
	000
	1 000 000,0

	Межбюджетные трансферты
	223
	01
	04
	5210000
	000
	1 000 000,0

	Межбюджетные трансферты
	223
	01
	04
	5211600
	000
	1 000 000,0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы         РФ
	223
	01
	04
	5211610
	000
	1 000 000,0

	иные дотации
	223
	01
	04
	5211610
	512
	1 000 000,0

	Резервные фонды
	223
	01
	11
	0000000
	000
	10 000,0

	Средства резервных фондов
	223
	01
	11
	6940000
	000
	10 000,0

	Средства резервных фондов
	223
	01
	11
	6940800
	000
	10 000,0

	Средства резервных фондов
	223
	01
	11
	6940880
	000
	10 000,0

	Резервные средства
	223
	01
	11
	6940880
	870
	10 000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	223
	01
	13
	0000000
	000
	210 000,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	223
	01
	13
	6400000
	000
	10 000,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	223
	01
	13
	6400900
	000
	10 000,0

	Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию"Совет муниципальных образований Саратовской области"
	223
	01
	13
	6400990
	000
	10 000,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	223
	01
	13
	6400990
	810
	10 000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	223
	01
	13
	7950000
	000
	200 000,0

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	223
	01
	13
	7952033
	000
	200 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	01
	13
	7952033
	244
	200 000,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	223
	03
	00
	0000000
	000
	100 000,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	223
	03
	10
	0000000
	000
	100 000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	223
	03
	10
	7950000
	000
	100 000,0

	РЦП "Пожарная безопасность жилищного фонда и объектов ЖК комплекса на  2008-2013 гг.."
	223
	03
	10
	7951800
	000
	100 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	03
	10
	7951800
	244
	100 000,0

	Национальная экономика
	223
	04
	00
	0000000
	000
	4 084 283,5

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	223
	04
	09
	0000000
	000
	4 084 283,5

	Областные целевые программы
	223
	04
	09
	5220000
	000
	11 359,5

	Субсидии на капитальный. ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям. Многоквартирных .домов населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области»
	223
	04
	09
	5220610
	000
	1 224,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	04
	09
	5220610
	244
	1 224,1

	Субсидии на капитальный .ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области»
	223
	04
	09
	5220611
	000
	10 135,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	04
	09
	5220611
	244
	10 135,4

	Целевые программы муниципальных образований
	223
	04
	09
	7950000
	000
	4 072 924,0

	МП " Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах МО Аркадакского муниципального района"
	223
	04
	09
	7952032
	000
	4 072 924,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	04
	09
	7952032
	244
	4 072 924,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	223
	05
	00
	0000000
	000
	5 369 675,0

	Коммунальное хозяйство
	223
	05
	02
	0000000
	000
	806 600,0

	Целевые программы муниципальных образований
	223
	05
	02
	7950000
	000
	806 600,0

	МЦП"Обеспечение населения Аркадакского района питьевой водой на 2013 г-2015 г.г."
	223
	05
	02
	7952030
	000
	806 600,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	02
	7952030
	244
	806 600,0

	Благоустройство
	223
	05
	03
	0000000
	000
	4 563 075,0

	Благоустройство
	223
	05
	03
	6760000
	000
	4 547 075,0

	Уличное освещение
	223
	05
	03
	6760300
	000
	4 547 075,0

	Уличное освещение
	223
	05
	03
	6760302
	000
	1 290 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	03
	6760302
	244
	1 290 000,0

	Строительство и содержание дорог -благоустройство
	223
	05
	03
	6760303
	000
	1 000 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	03
	6760303
	244
	1 000 000,0

	Озеленение
	223
	05
	03
	6760304
	000
	900 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	03
	6760304
	244
	900 000,0

	Содержание мест захоронения
	223
	05
	03
	6760305
	000
	100 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	03
	6760305
	244
	100 000,0

	Прочие( в т.ч. содержание свалок)
	223
	05
	03
	6760306
	000
	1 257 075,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	03
	6760306
	244
	1 257 075,0

	Целевые программы муниципальных образований
	223
	05
	03
	7950000
	000
	16 000,0

	МП " Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах МО Аркадакского муниципального района"
	223
	05
	03
	7952032
	000
	16 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	223
	05
	03
	7952032
	244
	16 000,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	223
	14
	00
	0000000
	000
	7 563 400,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	223
	14
	03
	0000000
	000
	7 563 400,0

	Межбюджетные трансферты
	223
	14
	03
	5210000
	000
	7 563 400,0

	Межбюджетные трансферты
	223
	14
	03
	5211600
	000
	7 563 400,0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы         РФ
	223
	14
	03
	5211610
	000
	7 563 400,0

	иные дотации
	223
	14
	03
	5211610
	512
	7 563 400,0

	Всего

	18 337 358,5

Верно:

Секретарь

Совета МО город Аркадак
Ю.С. Гераськина
Приложение № 5

к бюджету МО

г. Аркадак на 2014 год.

Распределение расходов бюджета МО г.Аркадак на 2014 год по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 220 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 000 000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	01
	04
	5200000

	1 000 000,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210000

	1 000 000,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы         РФ
	01
	04
	5211610

	1 000 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	5211610
	500
	1 000 000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	01
	04
	5211610
	510
	1 000 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	10 000,00

	Средства резервных фондов
	01
	11
	6900000

	10 000,00

	Средства резервных фондов
	01
	11
	6940000

	10 000,00

	Средства резервных фондов
	01
	11
	6940880

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	6940880
	800
	10 000,00

	Резервные средства
	01
	11
	6940880
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	210 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	6400000

	10 000,00

	Членские взносы органов местного самоуправления в ассоциацию"Совет муниципальных образований Саратовской области"
	01
	13
	6400990

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	6400990
	800
	10 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	01
	13
	6400990
	810
	10 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	13
	7900000

	200 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	13
	7950000

	200 000,00

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	01
	13
	7952033

	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7952033
	200
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	7952033
	240
	200 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	100 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	100 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7900000

	100 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7950000

	100 000,00

	РЦП "Пожарная безопасность жилищного фонда и объектов ЖК комплекса на  2008-2013 гг.."
	03
	10
	7951800

	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7951800
	200
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7951800
	240
	100 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	4 084 283,51

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	4 084 283,51

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	04
	09
	5200000

	11 359,51

	Областные целевые программы
	04
	09
	5220000

	11 359,51

	Субсидии на капитальный. ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям. Многоквартирных .домов населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области»
	04
	09
	5220610

	1 224,13

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5220610
	200
	1 224,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5220610
	240
	1 224,13

	Субсидии на капитальный .ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области»
	04
	09
	5220611

	10 135,38

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5220611
	200
	10 135,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	5220611
	240
	10 135,38

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	09
	7900000

	4 072 924,00

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	09
	7950000

	4 072 924,00

	МП " Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах МО Аркадакского муниципального района"
	04
	09
	7952032

	4 072 924,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7952032
	200
	4 072 924,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7952032
	240
	4 072 924,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	5 369 674,98

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	806 600,00

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7900000

	806 600,00

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000

	806 600,00

	МЦП"Обеспечение населения Аркадакского района питьевой водой на 2013 г-2015 г.г."
	05
	02
	7952030

	806 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7952030
	200
	806 600,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7952030
	240
	806 600,00

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	4 563 074,98

	Периодическая печать и издательство
	05
	03
	6700000

	4 547 074,98

	Благоустройство
	05
	03
	6760000

	4 547 074,98

	Уличное освещение
	05
	03
	6760302

	1 290 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760302
	200
	1 290 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760302
	240
	1 290 000,00

	Строительство и содержание дорог -благоустройство
	05
	03
	6760303

	1 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760303
	200
	1 000 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760303
	240
	1 000 000,00

	Озеленение
	05
	03
	6760304

	900 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760304
	200
	900 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760304
	240
	900 000,00

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	6760305

	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760305
	200
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760305
	240
	100 000,00

	Прочие( в т.ч. содержание свалок)
	05
	03
	6760306

	1 257 074,98

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760306
	200
	1 257 074,98

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6760306
	240
	1 257 074,98

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	7900000

	16 000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	7950000

	16 000,00

	МП " Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах МО Аркадакского муниципального района"
	05
	03
	7952032

	16 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7952032
	200
	16 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7952032
	240
	16 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14
	00
	0000000
	000
	7 563 400,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	0000000
	000
	7 563 400,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	14
	03
	5200000

	7 563 400,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210000

	7 563 400,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы         РФ
	14
	03
	5211610

	7 563 400,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	14
	03
	5211610
	500
	7 563 400,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14
	03
	5211610
	510
	7 563 400,00

	Всего

	18 337 358,5

Верно:

Секретарь

Совета МО город Аркадак
Ю.С. Гераськина

_1394259702.doc
[image: image1.png]